Et foro de camino, sicut constitutum habuistis antea de vendere,
alque reparare.

Et nullus de vobis, qui fidiatores potuerit dare, non fial prassus, nec
in carceren missus,

Et vos francos millalis iudice franco, atque tollite ad veslrum talen—
tum: et castellanos similiter tollite, et mittite vestro iudice a vestro ta—
lento de mea gente, el omnes in unum mittatis alcaldes ad discurrendum
iuditium,

Et qui vobis per iuditium, vel per debitum, vel per aliquam causam,
voluerit firmare vobis, firmet de monte de Oca usque ad Naxera cum tres
homines, qui sint de populatores: et medianedo omni foro habeat, sicut
supra diximus.

Et de vestras ecclesias non delis alias tertias ad episcopum, nisi de—
cem solidos in anno: el nostros clericos ad nostrum lalentum.
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Et vos meos fideles francos concedo veslros honores intus et foris,
sicul promissi vobis ante; et solum trece cassas lolo vos inde, quod dedi
ad meos caballarios. Et si aliquis homo, vel fiemina ad disrumpen—
dum venerit ista carta, in primis pareat mille libras purissimo aureo ad
me regem supra memoratum: el post obilo meo, qui regnet, concedat,
quarat, et accipial; el postea qui haee contradicat, extraneus permaneat
a fide Christi, el cum Dathan et Abiron, quos terra vivos absorbuit in
inferno, parliceps fiat .cum Juda traditore in inferno inferiori, amen.
Facta carla notum die dominica, octavo idus augusti, sub era millessima
centesima quinquagesima quarta. Regnante rex Aldefonsus in Aragonia,
et Pampilona, in Naxera, in Cereso, et Bilforad, in Carrion, in Sancli
Facundi, et in Toleto; et sub ejus imperio dominante Azenar Sanz in
Cereso, et Ennego Forliz; Dominico Michael merino; Garcia Fort, et
Obeco Dominguez discurrentes iudilio: et testes ad roborandum comite
Petro Ramon de Pallaires; Petro Nunnez, Petro Lopez, Garcia de Caste-
lla, Petro de Porlaguera, Petro Belenguer de Montison; Sancio Joannis
teneate Poza; Petro Sanz de Juare Cuniego; Petro Fusion de Sancio Fur—
siones; Justinio Costes. Ego Petrus subscriptor regis concedo et laudo
hane carlam, sicut superius est scriplum, et hoc signum rubrica ista
per manum imperatoris regis Aldefonsi p}4.
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Carta de poblacion de la villa de Belchite en Aragon otorgada en el
aio de 4116 por el rey D. Alfonso I el Batallador.

Archive de la villa.

Suh Chrisli nomine, et ejus divina clementia, scilicet, patris, et filii, et
spirilus sancti. Ego quidam Adefonsus, Dei gralia, imperator, facio hane
carlam firmalionis, et liberationis, ad totos homines, qui sunt in Belgit,
et in tota illa honore de Galinsangiz populati, el in antea ibi populaverint,
mando et affirmo ad totos homines de tota mea jurisdictione, homicidios,
latrones, et malifactores, postquam ad Belgit, vel in illa honore alia de
Galinsangi®, venerint populare et ibi populaverint, ut (1) non habeant
resguardo de nullo (2) homine per nulla malefacta, sed sedeant ibi inge—
nui et liberi sine ullo cisso malo: et mando, ut illos populatores habeant
tales foros intus eorum causas, sicut habent illos de super Zaragoza: et
mando postquam ad Belgit, vel ad praedicta honore de Galinsangie vene—
rint populare,, nullo populatore, et ibi populaverint per nulla fediatoria,
nec per debito, neque per nulla causa, non faciat ad nullo homine direc-
to, misi in Belgit, vel in praedicta honore de Galinsangie; et quis pigno—
raverit ad istos praedictos populatores per aliquam causam, petet ipse qui
eum pignoraveril mille solidos, deinde reddat ad suo domino ipsa pignora
solita (3). Et mando, ut petet homicidio quingentos solidos; et dono et

(1) La copia de que nos hemos servidy, pone wb non habeant, lo que destruye entsrament e
el sentido, que como deja verse no era otro, que el de ofrecer un asilo en Belehite i los homi-
cidas, ladrones y mal hechores que fuesen i poblar la villa, comd se concedia en varios pue-
blos, segun yi hemos tenido ocasion d= notar en algunos de los documentos publicados.

(2)  Nullo por wullo.

(3) Acaso solula.
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concedo tibi Galinsangie, et ad posteritas tua, ut habeas tuos annotale-
fes et exeas de moros et de christianos, et per qualicumque viajerint se-
deant salvos de totos homines de mea jurtsdictione; et si nullus homo fe-
cerit ad illos male recuperent illos dominos suo haver, el peclent in mi—
lle solidos; et tu Galinsangie® demanda illos per me: et hoc totum quod
mando facio propter amorem Dei et redemplionem anima@ meix el paren-
tum meorum, quod ibi adorabant Mahomat, in unilate adorent Deum
patrem omnipotentem cum filio et spiritu sancto in humilitate et verila—
te. Quod totum hoc placuit mihi libenti animo et spontanea voluntat®
concedo atque afirmo istos prscriplos foros ad ista prascripta popula-
tione. Aduc autem mando, ut in tola mea jurisdictione non donent lezta,
neque portaticum, neque per terram, neque per aquam, et in ea illos de
Seria per illorum plectos veniant ad medianeto: quod mando atque affir-
mo, ut sedeant ingenuos et liberos et franchos ipsi et filii corum, el do—
mos eorum, alque hereditates eorum, ut faciant inde tola eorum volun—
late, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate. Et do-tibi Galinsan-
gie similiter, et de posteritas tua quae possedis illa honore per me per
secula cuncta. Amen. Et si nullus homo, vel de posterilas mea, voluerit
hoc donativo supraseripla disrrumpere sedeat maledictus de Domino nos-
tro Jesuchristo et de sua matre Beatae Mariwe et de duodecim Apostolis et
de omnibus Sanclis suis, et habeat partem cum Sodoma et Gomorra, et
cum Datam et Abiron, et cum Judam traditorem.

Fuit facta carla ista in era millessima centessima quinquagessima
quarla in Petrusa circa Sobovia in mense Dessembris per diem Sancte
Lucie virginis regnante me Dei gratia in Aragon el in Pampillona, at-
que in Superarbe, sive in Ripacurcia, atque in Castella biela, sive in-
tota Strematura usque ad Tolelo et Dei gralia in Zaragoca et in Tutela
usque ad Morella, et in mea populatione quod dicilur Soria. Episcopus
Stephanus in Osba et in Juba, episconus Willinus in Pampilona, epis—
copus Sancius in Nagara, episcopus Pelrus in Zaragoca, episcopus Mi-
chael eleclus in episcopatu de Tarassona. S. Cazal in Nagara.
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Paclos que se otorgaron en ¢l aiio de I115 entre el rey D. Alonso I el
Batallador y los moros de Tudela al tiempo de su conquista (1).